
平成 30年９月 

周辺住民の皆様へ 
 

 

 (仮称)舞岡墓園及び(仮称)舞岡町公園の整備工事説明会の開催について 

 

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から横浜市政にご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

さて、横浜市では、戸塚区舞岡町及び吉田町において、(仮称)舞岡墓園及び(仮称)舞岡町公園

を整備する計画を進めてまいりました。 

この度、整備工事の実施に向けて、工事の進め方や安全対策等について、次のとおり工事説明

会を開催いたしますので御案内申し上げます。 

皆様方には、工事期間中、御不便をおかけいたしますが、御理解いただきますようお願い申し

上げます。 

 

１ 説明会の開催日時及び場所 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【開催場所案内図】 

担当：●墓園事業について        

横浜市健康福祉局環境施設課   

安藤、市川 電話 045-671-2450 

●墓園工事について        

横浜市建築局施設整備課     

 鈴木、山口 電話 045-671-2960 

●公園事業及び工事について    

横浜市環境創造局公園緑地整備課 

和田、齊藤 電話 045-671-4611 

 【開催日時】 

   平成30年９月21日（金） 午後７時から午後８時30分まで（開場 午後６時45分） 

   平成30年９月22日（土） 午前10時から午前11時30分まで（開場 午前９時45分） 

    ※両日とも説明する内容は同じです。 

【開催場所】 

  舞岡地区センター 地下１階 体育室 （市営地下鉄「舞岡駅」から徒歩４分） 

   ※下図参照 

【注意事項】 

  ・質疑などの状況により、終了時間が早まる場合がございます。 

  ・駐車場の台数に限りがありますので、ご来場の際には、公共交通機関をご利用ください。 



２ 平成30年度工事概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 平成30年度工事位置及び大型工事車両経路 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※必要に応じて交通誘導員の配置を検討しています。 

【墓園工事】 

工事件名：（仮称）舞岡墓園整備工事（造成工事その１） 

請負業者：株式会社岡田建設 戸塚区平戸三丁目55番13号 TEL 045-822-4243 

現場代理人 大沼賢行 TEL 080-6251-7557 

工事期間：平成30年７月25日から平成31年３月29日まで（現場着手は説明会以降） 

作業時間：８時から17時まで（大型車両の出入りは通学時間帯に配慮します） 

施工内容：造成工事等 

【公園工事】 

工事期間：平成30年10月中旬から平成31年１月下旬まで（予定） 

作業時間：８時から17時まで（車両の出入りは通学時間帯に配慮します） 

施工内容：道路拡幅工事等 


